
UCHWAŁA NR XII/101/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Złoty Stok, w wysokości 300 zł (brutto) za odbiór 1 m3.

2. Określa się górną stawkę opłaty podwyższonej za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Złoty Stok, w wysokości 600 zł (brutto) za odbiór 1 m3 w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych i ich transport w wysokości – 50 zł za m3.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/215/09 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 grudnia 2009 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w Gminie Złoty Stok (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 22, poz. 311 z 05.02.2010 r.),

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stok.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: BE619E80-9785-44AF-A236-4D8696127E51. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Złoty Stok oraz za opróżnianie zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) wprowadziła szereg zmian w systemie gospodarki
odpadami komunalnymi, z których najważniejsze to obowiązek selektywnego zbierania odpadów
komunalnych oraz zróżnicowanie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości.

Zachodzi zatem konieczność podjęcia przez radę nowej uchwały określającej górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Złoty Stok oraz za opróżnianie zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: BE619E80-9785-44AF-A236-4D8696127E51. Podpisany Strona 1




